
 
คำสั่งโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

ที่  ๖๕ / ๒๕๖๖ 
เรื่อง แต่งตั้งผู้บังคับบัญชาลูกเสือ – เนตรนารี จัดกิจกรรมลูกเสือเดินทางไกล 

ลูกเสือเนตรนารีในสถานศึกษา และ ลูกเสือต่อต้านภัยยาเสพติดในโรงเรียน ปีการศกึษา ๒๕๖๖ 
****************************************************************************************** 

ด้วยโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ได้จัดกิจกรรมลูกเสือ - เนตรนารี เพ่ือมุ่งปลูกฝังระเบียบวินัย
และ กฎเกณฑ์เพ่ือการอยู่ร่วมกัน ให้รู้จักการเสียสละและบำเพ็ญประโยชน์แก่สังคมตามวิถีชีวิตในระบอบ 
ประชาธิปไตยและต่อต้านภัยยาเสพติดในโรงเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๖ซึ่งเป็นไปตามข้อบังคับของสำนักงาน
ลูกเสือแห่งชาติ และหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธคักราช ๒๕๕๑ 

เพ่ือให้การจัดกิจกรรมการเรียนการสอนลูกเสือ - เนตรนารี ของโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 
เป็นไป ด้วยความเรียบร้อย บังเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้เรียน จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่ง 
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ แต่งตั้งแต่งตั้งผู้บังคับบัญชาลูกเสือ – เนตรนารี 
จัดกิจกรรมลูกเสือเดินทางไกล ลูกเสือ-เนตรนารีในสถานศึกษา และ ลูกเสือต่อต้านภัยยาเสพติดในโรงเรียนปี
การศึกษา ๒๕๖๖ ในวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๖ ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

๑. นางวิชิตรา  กฤษฎ์มั่นคง L.A.T.C.  ผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน 

๒. นางศศิธร   ป้องสุพรรณ    S.S.W.B  รองผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน 

๓. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง S.W.B ผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 

๔. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา S.S.W.B ผู้กำกับกองลูกเสือสามัญ 

๕. นางสาวนวรัตน์  พลมณี          S.W.B ผู้กำกับกองลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

หน้าที่และบทบาท 

๑. กำหนดการจัดกิจกรรมลูกเสือ - เนตรนารีของโรงเรียน 

๒. สนับสนุนงบประมาณและวัสดุอุปกรณ์ในการจัดกิจกรรม 

๓. จัดประชุมผู้บังคับบัญชาลูกเสือ - เนตรนารี เพ่ือปรึกษาหารือในการจัดกิจกรรม 

๔. นิเทศ กำกับ ติดตามการจัดกิจกรรมลูกเสือ - เนตรนารึของผู้บังคับบัญชาทั้ง ๓ ระดับชั้น 

๕. ให้คำแนะนำ/แกไขปัญหา/ตัดสินใจในการจัดกิจกรรมทุกกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๒. คณะกรรมการดำเนินการ ประกอบด้วยผู้บังคับบัญชาลูกเสือ – เนตรนารี ดังต่อไปนี้ 

๒.๑ กองลูกเสือ - เนตรนารีสำรองโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์   (ชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๑-๓) 
๑) นางศศิธร   ป้องสุพรรณ S.S.W.B ผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 
๒)   นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง S.W.B รองผู้กำกับลูกเสือสำรอง 



๓) นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์ S.B.T.C.  รองผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 
๔) นายสมบุญ  สีเกตุ  รักษาการรองผู้กำกับลูกเสือสำรอง 
๕)   นางศรีวรรณ์  สีเกตุ  รักษาการรองผู้กำกับลูกเสือสำรอง 

๒.๒ กองลูกเสือ - เนตรนารีสามัญโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์   (ชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๔-๖) 
๑) นางสาวสุกัญญา  บุญหนา  S.S.W.B ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญ 
๒)   นางเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา  S.W.B ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญ 
๓)   นางรัตนา  หลวงกลาง S.B.T.C.  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 
๔)   นายนาคินทร์  งามฉวี           S.B.T.C.  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 
๕) นายบุญมี  วิทยาสิทธ์ S.B.T.C.  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 
๖)   นายนัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์ S.B.T.C.  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 

๒.๓ กองลูกเสือ – เนตรนารสีามัญรุ่นใหญ่โรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์(ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑-๓) 
๑) นางสาวนวรัตน์  พลมณี          S.W.B ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
๒)   นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี    S.S.W.B รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
๓)   นางสาวชาริณี  แพงงา       S.S.W.B รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
๔)   นางพจนี   ศิริวรรณ    S.B.T.C รองผู้กำกบัลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
๕)   นายอนุชา  ทรงคาสี      รักษาการรองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 

หน้าที่และบทบาทของผู้บังคับบัญชาลูกเสือ - เนตรนารี 
๑. แต่งกายด้วยเครื่องแบบผู้บังคับบัญชาลูกเสือ - เนตรนารีที่ถูกต้องอย่างเคร่งครัด เพ่ือเป็น 

แบบอย่างแก่ลูกเสือ - เนตรนารี 
๒. ลงปฏิบัติหน้าที่จัดกิจกรรมการเรียนการสอนลูกเสือ - เนตรนารี ตามกลุ่ม/กองที่ตนเองรับผิดชอบ 

โดยยึดถือความตรงต่อเวลาเป็นสำคัญ หากมีเหตุจำเป็นให้แจ้งต่อผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ - เนตรนารีในระดับชั้น
นั้นๆ และรายงานต่อ หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ และผู้อำนวยการโรงเรียน
ทราบ ตามลำดับ 

๓. นำลูกเสือเข้าร่วมฝึกอบรมกิจกรรมลูกเสือเดินทางไกล ลูกเสือ-เนตรนารีในสถานศึกษา และ 
ลูกเสือต่อต้านภัยยาเสพติดในโรงเรียนปีการศึกษา ๒๕๖๖ ในวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๖ เพ่ือส่งเสริมให้ลูกเสือ 
- เนตรนารีมีความรู้/ทักษะที่จำเป็นตามหลักสูตร มีระเบียบวินัย มีความ ประพฤติเรียบร้อย มีคุณธรรม
จริยธรรม และเสียสละเพ่ือส่วนรวม 

๔. อำนวยความสะดวก ให้ความช่วยเหลือลูกเสือ - เนตรนารี ในการปฏิบัติกิจกรรมต่างๆ อย่าง
ใกล้ชิด 

๕. บันทึกผลการจัดกิจกรรม ประเมินผล และรายงานผลการจัดกิจกรรมของลูกเสือ - เนตรนารี  
๓. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคมและอาหาร 

๑. นางสาวชาริณี  แพงงา       S.S.W.B  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

๒. นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์ S.B.T.C.  รองผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 

๓. นางเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา   S.W.B  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญ 



๔. นายบุญมี  วิทยาสิทธ์  S.B.T.C.  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 

๕. นายอนุชา  ทรงคาสี      รักษาการรองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

๖. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ    รักษาการรองผู้กำกับลูกเสือสำรอง 
มีหน้าที ่ประสานงานกำกับติดตามดูแลการจัดเตรียมอาหารและเครื่องดื่มสำหรับคณะครู นักเรียน  

๔. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 

๑. นางพจนี   ศิริวรรณ     S.B.T.C   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่  

๒. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี    S.S.W.B   ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

๓. นางสาวชาริณี  แพงงา                   S.S.W.B   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
มีหน้าที ่จัดทำบัญชี รายรับ-รายจ่าย ให้เรียบร้อย สามารถตรวจสอบได้ และอ่ืนๆ  

๕. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 

๑. นายสมบุญ  สีเกตุ  รักษาการรองผู้กำกับลูกเสือสำรอง 

๒. นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์  S.B.T.C. รองผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 

๓. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา S.S.W.B  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญ 

๔. นางสาวนวรัตน์  พลมณี          S.W.B  ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่  
มีหน้าที ่จัดทำหนังสือราชการติดต่อประสานงาน  แจ้งขออนุญาตนำนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมต่อ

ระดับเขตพ้ืนที่และหนังสือขออนุญาตผู้ปกครองนักเรียน พร้อมจัดทำหนังสือราชการแจ้ง การมาเรียน และ 
การหยุดเรียนสำหรับนักเรียน ระดับชั้นที่เข้าร่วมและไม่ได้เข้าร่วม จัดทำวารสารข่าวประชาสัมพันธ์การจัด
กิจกรรม กำหนดการต่าง ๆ ของลูกเสือให้เป็นไปตามขั้นตอนที่วางไว้ 
๖. คณะกรรมการฝ่ายปฐมพยาบาล 

๑. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ    รักษาการรองผู้กำกับลูกเสือสำรอง 

๒. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง S.W.B  รองผู้กำกับลูกเสือสำรอง 

๓. นางเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา  S.W.B  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญ 

๔. นางสาวชาริณี  แพงงา       S.S.W.B รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่  
มีหน้าที ่ จัดเตรียมยา จัดหา เวชภัณฑ์และอุปกรณ์ปฐมพยาบาลไว้ให้พร้อมทุกสถานการณ์ปฐม

พยาบาลลูกเสือเมื่อมีเหตุเกิดขึ้น พร้อมกำกับดูแลและจัดทำประกันภัยสำหรับคณะลูกเสือ-เนตรนารี 
๗. คณะกรรมการจัดหาพาหนะ รับ-ส่ง คณะลูกเสือโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

๑.   นางศศิธร   ป้องสุพรรณ S.S.W.B  ผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 

๒. นายนาคินทร์  งามฉวี S.B.T.C.  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 

๓.   นายบุญมี  วิทยาสิทธ์ S.B.T.C.  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 

๔.   นายนัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์ S.B.T.C.  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 

๕.   นางสาวนวรัตน์  พลมณี S.S.W.B  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

๖. นายอนุชา  ทรงคาสี       รักษาการรองผู้กำกับลูกเสือสามัญ  
มีหน้าที ่จัดหาพาหนะดูแลลูกเสือ-เนตรนารี โดย รับ-ส่ง คณะลูกเสือโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรี

สวัสดิ์ร่วมกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 



๘. คณะกรรมการจัดเตรียมและตรวจความพร้อม คณะลูกเสือโรงเรียนก่อนและหลังเข้าร่วมกิจกรรม 

๑. นางศศิธร   ป้องสุพรรณ S.S.W.B  ผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 

๒. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา S.S.W.B  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญ 

๓. นางสาวนวรัตน์  พลมณี        S.W.B   ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่   

๔. นางสาวชาริณี  แพงงา         S.S.W.B    รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
มีหน้าที ่ดูแลจัดเตรียมลูกเสือสามัญ-เนตรนารี โรงเรียนให้เรียบร้อยจนเสร็จสิ้นการเข้าร่วมกิจกรรม 

๙. คณะกรรมการถ่ายภาพและบันทึกข้อมูล 

๑. นางพจนี   ศิริวรรณ     S.B.T.C     รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

๒. นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์  S.B.T.C.  รองผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 

๓. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา  S.S.W.B  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญ 

๔. นายนาคินทร์  งามฉวี  S.B.T.C.  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ  
มีหน้าที ่ถ่ายภาพ รวบรวม และบันทึกข้อมูลจากการดำเนินงานการจัดกิจกรรม 

๑๐. คณะกรรมการฝ่ายทะเบียนและประเมินผล 
๑. นางศศิธร   ป้องสุพรรณ  S.S.W.B  ผู้กำกับกองลูกเสือสำรอง 
๒. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา  S.S.W.B  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือสามัญ 
๓. นางสาวนวรัตน์  พลมณี        S.W.B   ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่  
๔. นางสาวชาริณี  แพงงา          S.S.W.B    รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่  

มีหน้าที ่ทำแบบประเมิน  สรุปรายงานผลการจัดกิจกรรม 
 
ทั้งนี้ ขอให้คณะกรรมการทุกฝ่ายได้ประชุมปรึกษาหารือและดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อ

นักเรียน และโรงเรียนสืบไป 
 

           สั่ง ณ วันที่ ๖  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

 
 
 

 
            ( นางวชิิตรา  กฤษฎ์มั่นคง ) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

 
 
 
 
 
 



 
กำหนดการจัดกิจกรรม 

ลูกเสือเดินทางไกลลูกเสือเนตรนารีในสถานศึกษา และ  
ลูกเสือต่อต้านภัยยาเสพติดในโรงเรียน ปีการศึกษา 2566 

ในวันพฤหัสบดี ที่ 14 ธันวาคม 2566  ณ ค่ายภูเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น 
08.00 น.  ออกเดินทางจากโรงเรียน 
08.30 น.  ถึงค่ายภูเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น ลงทะเบียน 
09.00 น.  กิจกรรมเดินทางไกล 
11.00 น.  กิจกรรมเปิดประชุมกองถวายราชสดุดี 
12.00 น.  รับประทานอาหาร 
13.00 น.  เข้าที่พักเปลี่ยนชุด 
14.00 น.  ฐานผจญภัย 
16.00 น.  รวมนัดหมาย 
16.30 น.  กลับถึงโรงเรียน 

 
 
 
 
 
 
 


